
 
 
 

FESTIVAL DNY EVROPSKÉHO FILMU 
FILMY SE VZDĚLÁVACÍM PROGRAMEM PRO ŠKOLY 

 
Vážení ředitelé a pedagogové, 
 
festival Dny evropského filmu pro vás připravil zajímavou nabídku speciálních projekcí 
s doprovodným programem. Nabízíme vám možnost zúčastnit se filmové přehlídky 
zaměřené na kvalitní evropskou kinematografii, kterou propojujeme s odborným a 
inspirativním vzděláváním. Letošní program je zaměřený na aktuální témata, která 
rezonují v oblasti vzdělávání: rozvoj mediální gramotnosti, rozšíření znalostí a podpora 
duševního zdraví a well-being. Tímto způsobem podněcujeme nejen kreativitu a 
vědomosti žáků, ale také rozvoj jejich dovedností pro zachování duševní rovnováhy.  
 
Všechny filmy budou uvedeny v původním znění, tj. především v anglickém, 
německém nebo francouzském jazyce. To přináší příležitost pro studenty rozvíjet své 
jazykové dovednosti prostřednictvím sledování kvalitních filmů v původním znění 
s českými nebo i bez českých titulků, můžete si vybrat.  

 
Nechte své studenty zažít nezapomenutelné setkání s filmovým světem, rozšířit 
znalosti, podporovat jejich duševní pohodu a současně rozvíjet jazykové schopnosti. 
Níže naleznete nabízené filmy a téma doprovodného programu. Je možné si objednat 
film i bez doprovodného programu. Pokud by vám termín projekce nevyhovoval, 
ozvěte se, prosím, a můžeme pro vás zkusit připravit program na jiný den. 
 

Těšíme se na společné filmové dobrodružství! 
 
Ing. Mgr. Andrej Štůla 
event@eurofilmfest.cz / 603 449 888 
 

PROGRAM PRO ŠKOLY V KINĚ SVĚTOZOR 
3.4.     8:00 – DAAAAAALI! 

 10:30 – ANSELM  

4.4.   8:00 – ABY SE SLUNCE DOČKALI 

5.4. 8:00 – ČTYŘI DUŠE KOJOTA 

 9:00 – MLSNÉ MEDVĚDÍ PŘÍBĚHY: NA PÓL 

8.4. 8:00 – SBOROVNA (obsazeno) 

       10:30 – SBOROVNA (přidané představení) 

9.4. 8:00 – BEZ DECHU 

       10:30 – POŽÁR V RÁJI 

 

Vstupné film: 100 Kč za studenta / 140 Kč včetně doprovodného programu  

učitelský doprovod má vstup volný 

Objednávky: Andrej Štůla, event@eurofilmfest.cz, 603 449 888 

mailto:event@eurofilmfest.cz


SBOROVNA 
Začínající učitelka matematiky Carla zjišťuje, že na její  

škole dochází ke krádežím. Pokouší se o vyšetřování,  

překvapivě se ale setkává s nepochopením kolegů i rodičů.  

Tváří v tváří reálnému životu se Carla musí popasovat  

se svými ideály. Film je nominován na Oscara. 

 

Trailer na YouTube  

Vzdělávací oblasti: dítě a jeho psychika, člověk a společnost, 

výchova k myšlení v evropských a globálních souvislostech. 

Témata: vzdělání, školství, důvěra. 

Režie: Ilker Çatak, Německo, 2023, 98 min. 

Německy s českými titulky. 

Doprovodný program: debata o duševním zdraví ve školách. 

Vhodné pro SŠ. 

 

BEZ DECHU 
Mladá učitelka literatury Ana je mezi studenty oblíbená za svou 

otevřenost. Teď jim zrovna doporučí film Agnieszky Holland  

Úplné zatmění o vztahu francouzských básníků Arthura  

Rimbauda a Paula Verlaina. Úzkoprsí rodiče ale nařknou Anu  

ze šíření homosexuální propagandy. 

 

Trailer na YouTube  

Vzdělávací oblasti: dítě a jeho psychika, člověk a společnost,  

multikulturní výchova. 

Témata: vzdělání, školství, mezilidské vztahy. 

Režie: Katalin Moldovai, Maďarsko, 2023, 105 min. 

Maďarsky s českými titulky. 

Doprovodný program: debata o duševním zdraví ve školách. 

Vhodné pro SŠ. 

 

ANSELM 
Dokumentarista Wim Wenders portrétuje ve svém novém  

dokumentu Anselma Kiefera, jednoho z nejvýznamnějších  

výtvarníků 20. století. Nejde o klasický životopis, ale spíše  

o esteticky podmanivý esej, v němž kromě procesu tvorby  

máme možnost nahlédnout do Kieferovy mysli, k jeho  

inspiracím a době..  

 

Trailer na YouTube  

Vzdělávací oblasti: dítě a společnost, umění a kultura. 

Témata: umění, životopisný. 

Režie: Wim Wenders, Německo, 2023, 93 min. 

Německy s českými titulky. 

Doprovodný program: povídání o Anselmu Kieferovi. 

Vhodné pro SŠ, VŠ. 

https://www.youtube.com/watch?v=kbUaACY8wRQ
https://www.youtube.com/watch?v=AqHpsuh66_s
https://www.youtube.com/watch?v=JYb4wDJKpsQ


DAAAAAALI! 
Mladá novinářka (Anaïs Demoustier) se pokouší pořídit rozhovor  

s extravagantním umělcem Salvadorem Dalím. Toho ovšem 

ledasjaký rozhovor nezajímá – leda když u toho bude velká kamera 

a velký štáb. Komedie surrealistická a úžasné stejně, jako ty 

nejlepší Dalího obrazy.  

 

Trailer na YouTube  

Vzdělávací oblasti: dítě a společnost, umění a kultura. 

Témata: umění, životopisné. 

Režie: Quentin Dupieux, Francie, 2023, 77 min. 

Francouzsky s českými titulky. 

Doprovodný program: povídání o Salvadoru Dalím.  

Vhodné pro SŠ, VŠ. 

 

 
ABY SE SLUNCE DOČKALI 
Na motivy stejnojmenného oceňovaného románu mezinárodně  

uznávaného  irského autora Johna McGaherna, je živou evokací  

přírody, lidskosti a života samotného, odehrávajícího se  

ve venkovské komunitě v Irsku v 80. letech 20. století.  

 

Trailer na YouTube  

Vzdělávací oblasti: dítě a svět, výchova k myšlení  

v evropských a globálních souvislostech. 

Témata: spisovatel John McGahern, irský venkov. 

Režie: Pat Collins, Irsko / Velká Británie, 2023, 107 min. 

Anglicky s českými titulky. 

Vhodné pro SŠ. 

 

 

POŽÁR V RÁJI 
Dospívající Laura se stará o dvě mladší sestry, zatímco matka  

je na delší dobu pryč. Letní bezstarostnost se rozplyne, když  

se ohlásí sociálka. Laura musí narychlo sehnat někoho,  

kdo bude mámu alespoň předstírat. 

 

Trailer na YouTube  

Vzdělávací oblasti: dítě a jeho psychika, člověk a svět práce,  

člověk a společnost. 

Témata: rodina, škola. 

Režie: Mika Gustafson, Švédsko, 2023, 108 min. 

Švédsky s českými titulky. 

Doprovodný program: debata o duševním zdraví ve školách. 

Vhodné pro SŠ. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=hDCb_gdtvjQ
https://www.youtube.com/watch?v=3q3qKFn5f54
https://www.youtube.com/watch?v=px4cXciL66c


ČTYŘI DUŠE KOJOTA 
Děj filmu se odehrává v současnosti, kolem skupiny mladých  

amerických nativních dětí, které čelí industriální výstavbě na  

území jejich předků. A přes vyprávění jejich dědečka o vzniku  

vesmíru, se dostaneme do mýtického světa magie a kouzel,  

ve kterém člověk není vládcem světa, ale součástí přírodní říše. 

 

Trailer na YouTube  

Vzdělávací oblasti: dítě a svět, člověk a příroda. 

Témata: původní obyvatelé, severoameričtí indiáni. 

Režie: Áron Gauder, Maďarsko, 2023, 106 min. 

Anglicky s českými titulky. 

Doprovodný program: návštěva Náprstkova muzea. 

Vhodné pro 2. stupeň ZŠ, SŠ. 

 
MLSNÉ MEDVĚDÍ PŘÍBĚHY: NA PÓL! 
Nerozluční medvědí kamarádi, velký Nedvěd a mrňous Miška,  

se vrací na plátna kin ve zbrusu novém polárním dobrodružství.  

Tentokrát se chlupáči s věčně hladovými bříšky rozhodnou  

neuložit k zimnímu spánku a na pozvání lední medvědice  

vyrážejí na nanukový festival na dalekém pólu. 

 

Trailer na YouTube  

Vzdělávací oblast: dítě a svět. 

Témata: dětský film, animace. 

Režie: Kateřina Karhánková, Alexandra Májová, ČR, 2023,  

62 min., česky. 

Doprovodný program: dílna animační tvorby (4 500 Kč pro skupinu). 

Vhodné pro MŠ a 1. stupeň ZŠ. 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=d4GI2l8hCOI
https://www.youtube.com/watch?v=J_isbk_jPdo

